
 
         

            Comune di Novara di Sicilia      
 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  e-mail Sindaco@comunedinovaradisiclia.me.it    Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 
650030 

     
UFFICIO DEL SINDACO 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  20                       del   13.10.2022 
 
OGGETTO: NOMINA  RESPONSABILE  PUC  (  PROGETTO  UTILITÀ COLLETTIVA) AMBITO 
SOCIALE.          
 

IL SINDACO 
 

-Premesso che con la D.L. del 28/01/2019 n. 4, convertito, con modificazione nella Legge 28/03/2019, n. 26 ha istituito 
il Reddito di Cittadinanza (di seguito denominato RdC), quale misura fondamentale di politica attiva del lavoro a 
garanzia del diritto al lavoro, di contrasto alla povertà, alla disuguaglianza e all’esclusione sociale; 
- Che tale misura prevede l’erogazione di un contributo economico, a fronte dell’adesione da parte del beneficiario RdC 
ad un percorso personalizzato di accompagnamento all’inserimento lavorativo e all’inclusione sociale, che si 
concretizza nella sottoscrizione di un “Patto per il lavoro” presso il Centro per l’impiego, alternativamente, di un “Patto 
per l’inclusione sociale”, presso il Comune competente; 
- Atteso che ai sensi dell’art. 4, comma 15, del D.L. n. 4/2019, il beneficiario RdC è tenuto ad offrire, nell’ambito del 
Patto per il lavoro e del Patto per l’inclusione sociale, la propria disponibilità per la partecipazione ai progetti utili alla 
collettività denominati PUC, da svolgere presso il medesimo Comune di residenza; 
- Che i PUC possono essere attuati in ambito culturale, sociale, artistico, ambientale e di tutela dei beni comuni; 
- Considerato che il Comune di Novara di Sicilia ai fini della realizzazione dei Puc, ha individuato i seguenti ambiti di 
attuazione: sociale e ambientale. 
-Ritenuto di nominare per l’ambito sociale la dipendente Sig.ra Maria Lucia Trovato Catalfamo, Cat. C per le funzioni 
relative alla procedura in oggetto; 
-Tutto ciò premesso. 

DETERMINA 
  
1. Di nominare come prevede la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, quale: 
- Responsabile dei Progetti PUC”, per l’ambito sociale la dipendente Sig.ra Maria Lucia Trovato Catalfamo, Cat. C  
2. Di autorizzare il la dipendente Sig.ra Maria Lucia Trovato Catalfamo a porre in essere gli atti annessi e 
consequenziali; 
3. Di notificare copia di quest’atto all’interessato e al Comune Capofila di Barcellona Pozzo di Gotto Distretto D28. 
4. Di trasmettere copia della presente all’ufficio di segreteria per la relativa pubblicazione all’Albo On-Line. 
 

 
IL SINDACO  

F.to Dott. Girolamo Bertolami  
 
 
 
 
 
 
 


	Comune di Novara di Sicilia

